


Edição 4.225 | Ano 8
06 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 328/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 329/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 313/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SYOKUCON-TN6QPMRC-8OAYZQYN-KA9WGVDC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

                 EXTRATO DE CONTRATO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 328/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 264/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº 166/2022 
 

CONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com serviços administrativos centralizados na Praça 09 de Maio, Nova Morada, na cidade de Capim 
Grosso/BA, inscrita no CNPJ sob n.º 13.230.982/0001-50, representado, neste ato, por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO. 
 

CONTRATADO: DANIEL DA PENHA NOVAES, com nome artístico DANIEL DA QUIXABEIRA, 
brasileiro, inscrito sob o CPF número 041.994.495-82 e RG sob o número 11.231.777-40 SSP/BA, 
residente e domiciliado à Rua Edvaldo Felipe, s/n, Vicente Ferreira, no município de Capim Grosso - 
Bahia. 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE ARTISTA, PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO, NO DIA 08 DE MAIO DE 2022, COMO PARTE DA 
PROGRAMAÇÃO DOS FESTEJOS DO 37º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
- BAHIA. 
 

PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 (quatro) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. 
 

NOTA DE EMPENHO: Nº 525/2022 
 

VALOR DO PAGAMENTO: Pelos serviços estabelecidos no objeto contratual, a CONTRATANTE 
pagará ao CONTRATADO o valor global de R$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais), 
deduzidos os impostos que serão recolhidos na sede da contratante. 

 
ITEM 

 
DISCRIMINAÇÃO 
(SERVIÇOS) 

 
UNIDADE 

 
QUANT. 

DURAÇÃO 

 
INICIO 
SHOW 

 
FIM 

SHOW 

 
TOTAL 

R$ 
 Atração Artística      
 Dia 08 de maio de 2022      

01 DANIEL DA PENHA NOVAES – 
DANIEL DA QUIXABEIRA 

Minutos 60 20:30 21:30 3.400,00 

TOTAL GERAL (R$) Três mil e quatrocentos reais 3.400,00 
 
 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por 
conta do seguinte Elemento Orçamentário: 
 
UNIDADE: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC 
PROJETO ATIVIDADE: 13.392.11.2.020 - PROMOÇÃO DAS ATIV. CULTURAIS, TRADICIONAIS, 
ESPORT. E LAZER 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
FONTE DE RECURSOS: 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

 
 

Prefeitura Municipal de CAPIM GROSSO - Bahia, 04 de maio de 2022. 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 
 
 

DANIEL DA PENHA NOVAES 
CPF sob nº  041.994.495-82 

CONTRATADO 
 

Edição 4.225 | Ano 8
06 de maio de 2022

Página 3

CONTRATONº 328/2022

Certificação Digital: SYOKUCON-TN6QPMRC-8OAYZQYN-KA9WGVDC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

                 EXTRATO DE CONTRATO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 329/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 265/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº 167/2022 
 

CONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com serviços administrativos centralizados na Praça 09 de Maio, Nova Morada, na cidade de Capim 
Grosso/BA, inscrita no CNPJ sob n.º 13.230.982/0001-50, representado, neste ato, por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO. 
 

CONTRATADO: LUCIANO SOUSA SANTOS, com nome artístico BANDA SOM DE BAR, 
brasileiro, inscrito sob o CPF número 286.023.608-27 e RG sob o número 847400352 SSP/BA, 
residente e domiciliado à Av. Pinheiro, nº 72, Oliveira, no município de Capim Grosso - Bahia. 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE ARTISTA, PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO, COMO PARTE DA PROGRAMAÇÃO DOS FESTEJOS 
DO 37º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. 
 

PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 (quatro) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. 
 

NOTA DE EMPENHO: Nº 526/2022 
 

VALOR DO PAGAMENTO: Pelos serviços estabelecidos no objeto contratual, a CONTRATANTE 
pagará ao CONTRATADO o valor global de R$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais), 
deduzidos os impostos que serão recolhidos na sede da contratante. 

 
ITEM 

 
DISCRIMINAÇÃO 
(SERVIÇOS) 

 
UNIDADE 

 
QUANT. 

DURAÇÃO 

 
INICIO 
SHOW 

 
FIM 

SHOW 

 
TOTAL 

R$ 
 Atração Artística      
 Dia 08 de maio de 2022 

(Madrugada do dia 09 de 
maio de 2022) 

     

01 LUCIANO SOUSA SANTOS – 
BANDA SOM DE BAR 

Minutos 120 01:00 03:00 3.400,00 

TOTAL GERAL (R$) Três mil e quatrocentos reais 3.400,00 
 
 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por 
conta do seguinte Elemento Orçamentário: 
 
UNIDADE: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC 
PROJETO ATIVIDADE: 13.392.11.2.020 - PROMOÇÃO DAS ATIV. CULTURAIS, TRADICIONAIS, 
ESPORT. E LAZER 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
FONTE DE RECURSOS: 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

 
Prefeitura Municipal de CAPIM GROSSO - Bahia, 04 de maio de 2022. 

 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 
 

LUCIANO SOUSA SANTOS 
CPF sob nº 286.023.608-27 

CONTRATADO 
 

Edição 4.225 | Ano 8
06 de maio de 2022

Página 4

CONTRATONº 329/2022

Certificação Digital: SYOKUCON-TN6QPMRC-8OAYZQYN-KA9WGVDC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia 
 

 

 

 

  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2022 

 

Contrato nº 313/2022. Processo Administrativo: Nº 246/2022. Por Dispensa de Licitação nº 062/2022. Contratante: 
Município de Capim Grosso - Bahia. Contratado: IG COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita 
no CNPJ: 12.318.194/0001-57, localizada na Av. ACM, nº 391, Centro, na cidade de Capim Grosso - Bahia. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE BOLO, MEDINDO 37M DE COMPRIMENTO, 1M DE 
LARGURA E 15CM DE ALTURA, PARA COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.04.02/13.392.11.2.020/ 3.3.9.0.39.00 /000. 
Assinatura: 27/04/2022. Vigência: 120 (cento e vinte) dias contados a partir da assinatura do contrato. VALOR R$ 
16.000,00 (Dezesseis mil reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal de Capim Grosso - Bahia. 
 
 
 
 
 
 

Edição 4.225 | Ano 8
06 de maio de 2022

Página 5

CONTRATONº 313/2022

Certificação Digital: SYOKUCON-TN6QPMRC-8OAYZQYN-KA9WGVDC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 328/2022
	CONTRATO Nº 329/2022
	CONTRATO Nº 313/2022


		2022-05-06T17:14:04-0300




